
                                                                                                                                                            

      
                                           

                                      

 

 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile: Lara Bertoncini 
Autore: Emilia Spinetti 

Classificazione: VII.1 

 
 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting 

Professional” emanato con Decreto Rettoriale n. 5775(202).I.3 del 11.04.2024;  

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 16571(360)VII.1.16.09.24 con il quale è stata indetta a livello 

internazionale una procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 posizioni di Visiting Professor 

in Economics, Statistics or Management per le esigenze della Research Unit AXES; 

VISTI i Decreti rettoriali PROT IMT n. 18226(407)VII.1.15.10.24 e PROT IMT n. 18577(416)VII.1.2.10.24 

per effetto dei quali è stato prorogato al 23 ottobre 2024 il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla predetta procedura; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 19118(428).VII.1.29.10.24 di nomina della Commissione di Selezione; 

VISTI i verbali della Commissione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e della graduatoria della procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 

posizioni di Visiting Professor in Economics, Statistics or Management per le esigenze della Research Unit 

AXES: 

Nominativo  

1.    Jan Engelmann IDONEO 

2.    Michael Jetter IDONEO 

3.    Maurizio Zanardi IDONEO 

4.    Evelina Gavrilova-Zoutman  IDONEA 

5.    Omar Rachedi IDONEO 

6.    Jean-Claude Dreher IDONEO 

7.    Jakob Brochner Madsen IDONEO 

8.    Magnus Soederberg IDONEO 

9.    Marco Sanfilippo IDONEO 

10.  Marco Li Calzi IDONEO 

11.  Mark Gradstein  IDONEO 

12.  Paul Schweinzer IDONEO 

13.  Thanasis Stengos  IDONEO 



                                                                                                                                                            

      
                                           

                                      

 

 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile: Lara Bertoncini 
Autore: Emilia Spinetti 

Classificazione: VII.1 

 
 

 

 
 

14.  Patrizio Piraino IDONEO 

15.  Camilla Lenzi IDONEA 

16.  Mark Weder  IDONEO 

17.  Joanna Tyrowicz  IDONEA 

18.  Marco Grazzi IDONEO 

19.  Roberto Ricciuti  IDONEO 

20.  Mariano Rojas  IDONEO 

21.  Rodrigo Zeidan  IDONEO 

22.  Natalia Khorunzhina  IDONEA 

23.  Lorenzo Ductor  IDONEO 

24.  Francesco Farina IDONEO 

25.  Laura López Gómez IDONEA 

 

Sono dichiarati vincitori: 

1. Jan Engelmann 

2. Michael Jetter 

3. Maurizio Zanardi 

4. Evelina Gavrilova-Zoutman  

5. Omar Rachedi 

Lucca, data della firma digitale 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 


		2024-12-23T16:14:55+0000
	Casini Lorenzo




